索引号：
	11220000013544357T/2012-00470
	分类：
	工业、交通、其他;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府
	成文日期：
	2012年08月28日

	标题：
	吉林省人民政府印发关于促进工业经济稳定增长十一条政策措施的通知

	发文字号：
	吉政发〔2012〕35号
	发布日期：
	2012年08月31日

吉林省人民政府印发
关于促进工业经济稳定增长
十一条政策措施的通知
吉政发〔2012〕35号
各市(州)人民政府,长白山管委会,各县(市)人民政府,省政府各厅委办、各直属机构:

    现将《关于促进工业经济稳定增长的十一条政策措施》印发给你们,请结合实际,认真贯彻执行。

　　吉林省人民政府

2012年8月28日

关于促进工业经济
稳定增长的十一条政策措施
　　为积极应对复杂多变的国际国内经济形势,继续保持工业经济平稳较快发展,制定以下政策措施:

　　一、延续执行一汽集团自主品牌产品的 “惠农”政策
　　(一)对省内农牧渔民和农业生产合作组织在省内购买列入一汽集团自主品牌惠农补贴目录的产品,按销售价格的10%给予补贴,单车最高补贴额度为3万元。补贴时间从2012年1月1日至2012年12月31日。

　　(二)对省内农业产业化龙头企业在省内购买列入一汽集团自主品牌惠农补贴目录的产品,按销售价格的6%给予补贴,单车最高补贴额度为3万元。补贴时间从2012年1月1日至2012年12月31日。

　　二、加大对工业企业技术创新支持力度
　　(三)支持企业技术中心创新能力建设。对于新认定为省级企业技术中心的建设项目(每年不超过20个),在其中选择20%创新能力强的重点项目,给予每个项目补助50万元;对于新晋升为国家级企业技术中心的建设项目,给予每个项目补助200万元。

　　(四)支持重点医药企业提升检测检验能力。对长春、通化、延边地区的省级及省级以上企业技术中心药品检测平台建设项目,每个项目给予一次性补助50万元。

　　(五)支持企业加大研发投入,适当扩大研发费用税前抵扣及有关税收优惠政策的执行范围,待国家政策出台后,再进一步加大抵扣力度。

　　三、加大对工业企业技术改造支持力度
　　(六)“十二五”期间的后几年,视我省财力增长状况,逐步适当增加工业企业技术改造投入,重点围绕开发品种、提高质量、节能减排、安全生产、装备改善、“两化”融合等方面进行技术改造。

　　四、加大对工业企业财政金融支持力度
　　(七)增加工业企业贷款贴息额度。2012年,工业企业流动资金贷款贴息资金从4000万元增加到6000万元,中小企业发展专项贷款贴息资金从4000万元增加到5000万元,用于降低工业企业贷款成本。

　　(八)从2012年7月1日起,继续适当下调融资性担保机构开展中小微企业融资担保业务时的保费费率。在国家现行收费政策标准基础上,降低1—1.5个百分点收取保费,即收取保费费率控制在3.5%以下,其中政策性担保公司按3%以下执行,进一步降低企业融资成本。

　　五、加大对中小企业扶持力度
　　(九)积极扶持创业孵化基地建设,省中小企业发展专项资金向创业孵化示范基地重点倾斜。

　　(十)支持中小企业公共服务平台网络建设。从2012年开始,每年从省中小企业发展专项资金中划出一定比例,对省、市(州)、县(市)级建设的中小企业公共服务平台给予重点倾斜。

　　(十一)积极鼓励中小企业开展电子商务,对上一年度开展电子商务业绩较好的中小企业,给予延长一年的免年费支持。